
PUBLISKAIS 
CETURKŠŅA 
PĀRSKATS 

par periodu, 
kas noslēdzās 

2024. gada 
31. martā

BANKA, KAS SAPROT 
UZŅĒMĒJUS.

industra.finance



AS “INDUSTRA BANK” Publiskais ceturkšņa pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. martā 

2 

(tūkst. euro)

Banka  

Pārskata 

periodā 

Konsolidācijas 

grupa  

Pārskata 

periodā

Banka 

Iepriekšējā 

pārskata gadā*

Konsolidācijas 

grupa  

Iepriekšējā 

pārskata gadā*

103 152 103 152 92 838 92 838 

351 351 461 461 

2 193 2 193 2 005 2 005 

-                               - -                                - 

31 31 24 24 

130 877 115 400 145 944 130 854 

99 012 83 535 96 801 81 711 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

9 128 9 158 9 074 9 107 

302 302 354 354 

- 1 - 0 

3 584 4 434 3 735 4 558 

1 020 14 468 1 020 14 473 

250 638 249 490 255 455 254 674 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

222 278 221 555 227 339 227 117 

219 437 218 714 224 413 224 192 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

761 785 1 042 1 058 

1 209 1 217 1 314 1 317 

205 658 182 502 

-                               - -                                - 

224 452 224 215 229 877 229 995 

26 186 25 275 25 578 24 679 

250 638 249 490 255 455 254 674 

608 401 378 378 

4 312 2 469 3 686 3 686 
4 920 2 870 4 064 4 064 

*) auditēts

Bilances pārskats 
2024. gada 31. martā

Prasības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 

pārējos apvienotajos ienākumos

Finanšu aktīvi, kas novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā

Ieguldījumi meitas sabiedrībās, kopuzņēmumos un asociētajās 

sabiedrībās

Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā

Kopā aktīvi

Saistības pret centrālajām bankām

Saistības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm

Atvasinātie finanšu instrumenti – riska ierobežošanas uzskaite

t.sk. noguldījumi

Nemateriālie aktīvi

Ilgtermiņa aktīvi un atsavināmās grupas, kas klasificētas kā 

pārdošanai turētas

t.sk. kredīti

t.sk. kredīti

Ārpusbilances saistības pret klientiem

Pozīcijas nosaukums

Nodokļu aktīvi

Pret risku nodrošināto posteņu patiesās vērtības izmaiņas 

portfeļa procentu likmes riska ierobežošanas pozīcijai

Materiālie aktīvi

Citi aktīvi

Nauda un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām

Kopā ārpusbilances posteņi

Saistības, kuras iekļautas atsavināmās grupās, kas klasificētas 

kā pārdošanai turētas

Nodokļu saistības

t.sk. noguldījumi

Uzkrājumi

Citas saistības

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā

Finanšu saistības, kas novērtētas amortizētajā iegādes vērtībā

Atvasinātie finanšu instrumenti – riska ierobežošanas uzskaite

Pret risku nodrošināto posteņu patiesās vērtības izmaiņas 

portfeļa procentu likmes riska ierobežošanas pozīcijai

Iespējamās saistības

Kopā saistības

Kapitāls un rezerves

(pārskata perioda pēdējais datums)

Kopā kapitāls un rezerves un saistības



AS “INDUSTRA BANK” Publiskais ceturkšņa pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. martā 

3 

(tūkst. euro)

Banka  

Pārskata 

periodā

Konsolidācijas 

grupa  

Pārskata 

periodā

Banka  

Iepriekšējā 

pārskata gada

 atbilstošajā 

periodā

Konsolidācijas 

grupa  

Iepriekšējā gada 

atbilstošajā 

periodā

2 862 2 892 2 083 2 095 

(812) (812) (333) (333)

3 3 3 3 

1 754 1 754 2 216 2 216 

(333) (333) (477) (477)

-                               - -                                - 

158 158 149 149 

-                               - -                                - 

18 (9) 22 31 

-                               - -                                - 

84 149 152 241 

(74) (105) (103) (130)

(2 835) (2 919) (2 270) (2 321)

(188) (191) (101) (103)

-                               - -                                - 

114 153 (4) 145 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

-                               - -                                - 

751 739 1 337 1 516 

150 150 -                                - 

601 589 1 337 1 516 

-                               - -                                - 

*) auditēts

Peļņas vai zaudējumu aprēķins
2024. gada 31. martā

(pārskata perioda pēdējais datums)

Procentu ienākumi

Procentu izdevumi

Neto ārvalstu valūtu kursa starpības peļņa/zaudējumi (+/–)

Dividenžu ienākumi

Komisijas naudas ienākumi

Negatīva nemateriālā vērtība, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā

Peļņa/zaudējumi no ieguldījumiem meitassabiedrībās, 

kopuzņēmumos un asociētajās sabiedrībās, kas atzīti, 

izmantojot pašu kapitāla metodi (+/–)

Komisijas naudas izdevumi

Neto peļņa/zaudējumi, pārtraucot atzīt finanšu aktīvus un 

finanšu saistības, kas nav vērtētas patiesajā vērtībā ar 

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā (+/–)

Neto peļņa/zaudējumi no nefinanšu aktīvu atzīšanas 

pārtraukšanas (+/–)

Neto peļņa/zaudējumi no riska ierobežošanas uzskaites (+/–)

Neto peļņa/zaudējumi no finanšu aktīviem un finanšu 

saistībām, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā (+/–)

Pozīcijas nosaukums

Pārējie darbības ienākumi

Pārējie darbības izdevumi (–)

Peļņa/zaudējumi pirms nodokļu aprēķināšanas

Uzņēmuma ienākuma nodoklis

Vērtības samazinājums vai vērtības samazinājuma apvērse (–/+)

Administratīvie izdevumi (–)

Peļņa/zaudējumi no ilgtermiņa aktīviem un atsavināmām 

grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas (+/–)

Pārskata gada peļņa/zaudējumi

Pārskata perioda pārējie apvienotie ienākumi (+/–)

Nolietojums (–)

Finanšu aktīva līgumisko naudas plūsmu izmaiņu rezultātā 

atzītā peļņa/zaudējumi (+/–)

Izveidotie uzkrājumi vai uzkrājumu apvērse (–/+)



AS “INDUSTRA BANK” Publiskais ceturkšņa pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. martā 

4 

Banka  

Pārskata 

periodā

Konsolidācijas 

grupa  

Pārskata 

periodā

Banka  

Iepriekšējā 

pārskata gada

 atbilstošajā 

periodā

Konsolidācijas 

grupa  

Iepriekšējā gada 

atbilstošajā 

periodā

9.05% 9.43% 25.62% 28.55%

0.90% 0.92% 1.91% 2.17%

Darbības rādītāji
2024. gada 31. martā

(pārskata perioda pēdējais datums)

Kapitāla atdeve (ROE) (%)

Aktīvu atdeve (ROA) (%)

Pozīcijas nosaukums

Nr. p.k. Komersabiedrības nosaukums

Reģistrācijas 

vietas kods,

 reģistrācijas 

adrese

Komercsabiedrī

bas 

darbības veids*

Daļa 

pamatkapitālā 

(%)

Balsstiesību daļa 

komercsabiedrīb

ā (%)

Pamatojums 

iekļaušanai 

grupā**

1 INDUSTRA INVEST AS
LV, Rīga, Muitas 

iela 1
CFI 100 100 MS

2 SIA Talsu grants

LV, Rīga, 

Dzirnavu iela 

62 - 20

PLS 100 100 MMS

3

MULT YATIRIM VE DANISMANLIK EMLAK

TURIZM INSAAT ITHALAT IHRACAT SANAYI

TICARET LIMITED SIRKETI

TR, Jenica, 

Kumlucas raj.
PLS 100 100 MMS

4 SIA Slokas 60
LV, Rīga, Muitas 

iela 1
PLS 100 100 MMS

5 SIA Jāņogu iela

LV, Rīga, 

Dzirnavu iela 

62 - 20

PLS 100 100 MMS

6 SIA Brīvības 439
LV, Rīga, Muitas 

iela 1
PLS 100 100 MMS

7  SIA Pirmais Industriālais parks
LV, Rīga, Muitas 

iela 1
PLS 100 100 MMS

* BNK – kredītiestāde, ENI – elektroniskās naudas iestāde, IBS – ieguldījumu brokeru sabiedrība, IPS – ieguldījumu pārvaldes sabiedrība, PFO –

pensiju fonds, LIZ – līzinga kompānija, CFI – cita finanšu iestāde, PLS – palīgpakalpojumu uzņēmums, FPS – finanšu pārvaldītājsabiedrība, JFPS –

jaukta finanšu pārvaldītājsabiedrība.

** MS – meitas sabiedrība; MMS – meitas sabiedrības meitas sabiedrība; 

MT – mātes sabiedrība, MTM – mātes sabiedrības meitas sabiedrība, CT – cita sabiedrība.

Konsolidācijas grupas sastāvs
2024. gada 31. martā

(pārskata perioda pēdējais datums)



AS “INDUSTRA BANK” Publiskais ceturkšņa pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. martā 

5 

(tūkst. euro)

N.p.k.

Banka  

Pārskata 

periodā

Konsolidācijas 

grupa      

Pārskata periodā

1. 23 900 21 085 

1.1. 22 884 20 068 

1.1.1. 22 884 20 068 

1.1.2. -                                - 

1.2. 1 016 1 016 

2. 129 562 127 375 

2.1.

105 898 103 538 

2.2. -                                - 

2.3.

- 682 

2.4. 23 663 23 154 

2.5. 1 1 

2.6.
-                                - 

2.7. -                                - 

3.

3.1. 17.66% 15.76% 

3.2. 17 053 14 336 

3.3. 17.66% 15.76% 

3.4. 15 110 12 426 

3.5. 18.45% 16.55% 

3.6. 13 535 10 895 

4. 3 244 3 189 

4.1. 3 239 3 184 

4.2. 5 5 

4.3. -                                - 

4.4. -                                - 

4.5. -                                - 

5. -                                - 

5.1. -                                - 

5.2. 17.66% 15.76% 

5.3. 17.66% 15.76% 

5.4. 18.45% 16.55% 

(pārskata perioda pēdējais datums)

Pirmā līmeņa kapitāla pārpalikums (+)/deficīts (-) (1.1.-2.*6%)

Iestādei specifiskā pretcikliskā kapitāla rezerve 

Pirmā līmeņa pamata kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-) (1.1.1.-2.*4.5%)

I. Pašu kapitāla un kapitāla pietiekamības rādītāju aprēķina kopsavilkuma pārskats
2024. gada 31. martā

Citas sistēmiski nozīmīgas iestādes kapitāla rezerve 

Kapitāla rādītāji, ņemot vērā korekcijas

Aktīvu vērtības korekcijas apmērs, kas piemērots prudenciālajiem mērķiem

Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas 

Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas apmēru

Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs (1.1./2.*100)

Kopējais kapitāla rādītājs (1./2.*100)

Kapitāla saglabāšanas rezerve 

Sistēmiskā riska kapitāla rezerve

Sistēmiski nozīmīgas iestādes kapitāla rezerve 

Kopējais kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas apmēru

Kopējais kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-) (1.-2.*8%)

Kopējo kapitāla rezervju prasība (4.1.+4.2.+4.3.+4.4.+4.5.)

Pozīcijas nosaukums

Pašu kapitāls (1.1.+1.2.)

Pirmā līmeņa kapitāls (1.1.1.+1.1.2.)

Pirmā līmeņa pamata kapitāls

Pirmā līmeņa papildu kapitāls

Otrā līmeņa kapitāls

Kopējā riska darījumu vērtība (2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.+2.6.+2.7.)

Riska darījumu riska svērtā vērtība kredītriskam, darījumu partnera kredītriskam, 

atgūstamās vērtības samazinājuma riskam un neapmaksātās piegādes riskam

Kopējā riska darījumu vērtība norēķiniem/piegādei

Kopējā riska darījumu vērtība pozīcijas riskam, ārvalstu valūtas riskam un preču 

riskam

Kopējā riska darījumu vērtība operacionālajam riskam

Kopējā riska darījumu vērtība kredīta vērtības korekcijai

Kopējā riska darījumu vērtība, kas saistīta ar lielajiem riska darījumiem tirdzniecības 

portfelī
Citas riska darījumu vērtības

Kapitāla rādītāji un kapitāla līmeņi

Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (1.1.1./2.*100)



AS “INDUSTRA BANK” Publiskais ceturkšņa pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. martā 

6 

Papildu informācija: 

1. Bankas parāda vērtspapīru portfeļa sadalījums pa valstīm 2024. gada 31. martā

2024. gada 1. ceturksnī amortizētajā iegādes vērtībā vērtētiem vērtspapīriem netika izveidoti uzkrājumi. 
Atskaites perioda beigās amortizētajā iegādes vērtībā vērtēto finanšu instrumentu tirgus vērtība bija EUR 
31 659 tūkst.. 
2024. gada 1. ceturksnī finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, netika atzīts uzskaites vērtības samazinājums. 

2. Finanšu instrumentiem izveidoto paredzamo kredītzaudējumu (expected credit losses) apmērs
sadalījumā pa posmiem (Stage 1, 2, 3 un POCI - finanšu aktīvi, kas ir radīti vai iegādāti ar kredīta vērtības
samazināšanos) saskaņā ar 9. Starptautisko Finanšu pārskatu standartu "Finanšu instrumenti".

3. Pārskata periodā zvērināti revidenti ir veikuši AS „Industra Bank” atsevišķo un konsolidēto finanšu
pārskatu pārbaudi par stāvokli 2023. gada 31. decembrī.

4. Informācija par Bankas darbībai piemītošajiem riskiem ir atspoguļota AS „Industra Bank” gada pārskatā
par 2023. gadu, 30.-87. lpp. (https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/industra-bank-2023-gada-
parskats-lat.pdf) un Informācijas atklāšanas pārskatā, 4.-19. lpp. (https://industra.finance/data/2023-gada-
parskati/2023-12-31-info-atklasana-lat.pdf). Kopš publiskošanas informācija nav būtiski mainījusies.

5. Pārskata periodā ir notikušas izmaiņas bankas akcionāru struktūrā. Aktuālā informācija par bankas
akcionāriem ir atspoguļota bankas tīmekļa vietnes sadaļā "Banka" – "Akcionāri"
(https://industra.finance/banka/akcionari).

(tūkst. euro)

N.p.k.

Banka  

Pārskata 

periodā

Konsolidācijas 

grupa      

Pārskata periodā

1. 103 135 103 135 

2. 8 627 8 654 

3. 1196% 1192% 

Likviditātes seguma rādītāja aprēķins
2024. gada 31. martā

(pārskata perioda pēdējais datums)

Pozīcijas nosaukums

Likviditātes rezerve

Izejošās neto naudas plūsmas

Likviditātes seguma rādītājs (%)

(tūkst. euro)

Emitenta  valsts Kopā
% no Bankas 

pašu kapitāla

t.sk. Centrālā 

valdība

% no Bankas 

pašu kapitāla
Citi emitenti

LV 28 053 117% 28 053 117% - 

LT 3 812 16% 3 812 16% 

Kopā vērtspapīru portfelis 31 865 X 31 865 X - 

(tūkst. euro)

1. posms 2. posms 3. posms POCI Kopā

892 659 5 030 1 109 7 688 

33 4 -                                - 37 

925 663 5 030 1 109 7 726 

Finanšu instruments

Finanšu aktīvi, kas novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā

Ārpusbilances saistības pret klientiem

Kopā

https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/industra-bank-2023-gada-parskats-lat.pdf
https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/industra-bank-2023-gada-parskats-lat.pdf
https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/2023-12-31-info-atklasana-lat.pdf
https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/2023-12-31-info-atklasana-lat.pdf


AS “INDUSTRA BANK” Publiskais ceturkšņa pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. martā 

7 

6. Pārskata periodā ir notikušas izmaiņas bankas valdes un padomes sastāvā. Aktuālā informācija par bankas
vadību ir atspoguļota bankas tīmekļa vietnes sadaļā "Banka"  – "Vadība"
(https://industra.finance/lv_LV/about/management/).

7. Pārskata periodā ir notikušas izmaiņas bankas klientu apkalpošanas centru struktūrā Latvijā. Informācija
par klientu apkalpošanas centru atrašanās vietām ir atspoguļota bankas tīmekļa vietnes sadaļā "Banka" –
“Kontakti un rekvizīti” (https://industra.finance/banka/kontakti-un-rekviziti).

8. Informācija par bankas saimnieciskās darbības stratēģiju un mērķiem ir atspoguļota bankas tīmekļa
vietnes sadaļā "Banka" (https://www.industra.finance/banka/), kā arī gada pārskatā par 2023. gadu.
(https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/industra-bank-2023-gada-parskats-lat.pdf), 4.-7. lpp.,
87. lpp. un kopš publiskošanas nav būtiski mainījusies.

9. Informācija par bankas atalgojuma politiku un praksi ir atspoguļota 2022. gada Informācijas atklāšanas
par atalgojuma politiku pārskatā, 3.-10. lpp. un kopš publiskošanas nav būtiski mainījusies.
(https://industra.finance/data/2022-gada-parskati/industra-atalgojuma-politika-2022.pdf)

10. Bankas akcionāri 2023. gada 28. decembrī nobalsoja par bankas pamatkapitāla samazināšanu un
attiecīgi šo līdzekļu novirzīšanu iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. Uzņēmumu reģistrā šīs izmaiņas ir
veiktas 2024. gada 15. februārī. Pirms samazināšanas bankas pamatkapitāls bija 27 601 020 eiro, ko veidoja
388 200 balsstiesīgās reģistrētās akcijas ar nominālvērtību 71,1 eiro. Savukārt pēc samazināšanas bankas
pamatkapitāls ir 20 000 064 eiro, ko veido 388 200 balsstiesīgo reģistrēto akciju ar nominālvērtību 51,52
eiro katra.

https://industra.finance/lv_LV/about/management/
https://industra.finance/banka/kontakti-un-rekviziti
https://www.industra.finance/banka/
https://industra.finance/data/2023-gada-parskati/industra-bank-2023-gada-parskats-lat.pdf
https://industra.finance/data/2022-gada-parskati/industra-atalgojuma-politika-2022.pdf


AS Industra Bank 
Muitas iela 1, Rīga, LV-1010 

Tālrunis +371 6701 9393 
info@industra.finance 
https://industra.finance




